
Malmö stad
Kommunstyrelsen 1 (2)

      

Datum  
2019-12-17
Adress
August Palms Plats 1

Yttrande

Diarienummer Till
STK-2019-1468 Folkhälsomyndigheten

Remiss från Folkhälsomyndigheten - Ändrade föreskrifter om och allmänna 
råd om skydd mot internationella hot mot människors hälsa 
02892-2019

Sammanfattning

Malmö stad ställer sig i huvudsak positiv till Folkhälsomyndighetens förslag till ändrade 
föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2015:8) om skydd mot internationella hot mot 
människors hälsa men vill framföra synpunkten att förslaget ändras så att samtliga fartyg som 
an-kommer första svenska hamn ska visa upp ett saneringsintyg för den kontrollmyndighet 
som Folkhälsomyndigheten anser. 

Copenhagen Malmö Port har tagit del av förslaget som remissinstans.

Yttrande
Övergripande synpunkter 
Malmö stad ställer sig i huvudsak positiv till ändringarna som föreslås i föreskrifter och 
allmänna råd (HSLF-FS 2015:8) om skydd mot internationella hot mot människors hälsa 
men vill framföra synpunkten att förslaget ändras så att samtliga fartyg som ankommer första 
svenska hamn ska visa upp ett saneringsintyg för den kontrollmyndighet som Folk-
hälsomyndigheten anser. 

Folkhälsomyndigheten begärde att Malmö stad under januari 2018 skulle redovisa vilka 
hamnar som används för att utfärda saneringsintyg. Malmö stads miljöförvaltning redovi-
sade då att intyg utfärdas i Copenhagen Malmö Port. Förvaltningen framförde då även till 
Folkhälsomyndigheten att kontroll över om samtliga fartyg som ankommer Malmö har gil-
tiga saneringsintyg inte alltid sker som lagstiftningen avser. Dessa bristande kontroller är 
något som förvaltningen ser som ett stort riskmoment. Förvaltningen har vid möten med de 
regionala och statliga myndigheterna fått kännedom om att det förekommer brister när det 
gäller att kontrollera om fartyg som anländer Copenhagen Malmö Port har giltiga intyg, in-
formation som gjort att förvaltningen framfört att det finns behov av förändrade arbetssätt.
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Malmö stad anser därför att Folkhälsomyndigheten i de föreslagna förändringarna även bör 
ange att den kommun där fartyget först ankommer svensk hamn har till uppgift att kontrol-
lera att giltigt saneringsintyg finns, en uppgift som Malmö stad anser är motiverad att den 
berörda kommunen utför.

Synpunkter som bör beaktas i Folkhälsomyndighetens förslag
Malmö stad vill framföra följande synpunkter som bör beaktas och arbetas in i Folkhälso-
myndighetens förslag till ändringar.
 
Tredje stycket 6 § föreslås att strykas, vilket har följande lydelse:

”Befälhavaren behöver inte visa upp ett saneringsintyg, om Tullverket eller Kustbevakningen 
godtar uppgiften om att ett sådant intyg finns.”

Malmö stad föreslår att tredje stycket tas bort då det innebär stora riskmoment om ett fartyg 
anländer en svensk hamn utan att ha godkänt saneringsintyg, då smittor och andra hot mot 
människors hälsa kan föras in i landet. Malmö stad anser att ett intyg enkelt kan visas upp till 
exempel via e-post till den myndighet som Folkhälsomyndigheten anser ska kontrollera 
intygen. 

För det fall Malmö stads synpunkter inte kan tillgodoses bör det tydliggöras att tredje stycket 
i 6 § avser de fartyg som omfattas av andra stycket. Genom införandet av ett nytt första 
stycke riskerar syftningen att bli oklar.

Malmö stad föreslår även att Folkhälsomyndigheten i föreskrifter eller allmänna råd anger att 
den kommun där fartyget först ankommer svensk hamn har till uppgift att kontrollera att 
giltigt saneringsintyg finns.
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